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Kush jemi ne

Stafi yné pérbéhet nga Auditues ligjoré dhe kontabél té miratuar. Né pérbérje té stafit ka anétaré me
formim té larté profesional dhe teorik.

Zj. Enkeleda Stefani zotéron titullin e Auditues Ligjor, ka njé eksperience 20 vjecare né fushén e
financés dhe kontabilitetit dhe 10 vjet né auditim. Vec kualifikimeve si
kontabiliste e miratuar dhe audituese ligjore ajo vazhdon zhvillimin profesional
si studente e ACCA si dhe trajtnime té tjera té zhvilluara nga institucione té
fushés.

z. Edvin Stefani me njé eksperiencé té gjaté né administratén tatimore dhe até né fushén e
auditimit, zotéron gradén “Doktor i shkencave” né fushén ekonomike, me
specializim né taksim. Autor i librit “Taksimi normativ” (2018) dhe “Taksimi
Pozitiv” (2020), té vetmit libra pér taksimin né Shqipéri, ku trajtohen teorikisht
dhe praktikisht té gjithé detyrimet tatimore né sistemin tatimor shqiptar.

Misioni

Misioni yné éshté té ofrojmé vleré té shtuar, duke u angazhuar né ndershméri, dedikim ndaj rritjes sé
vijueshme té cilésisé sé shérbimeve, transparencé dhe pérgjegjshméri.

Vizoni
Vizioni yné ka té béjé me pérafrimin me standardet mé té mira profesionale duke u béré njé shembull
pér transparencén dhe duke synuar integritetin profesional dhe pérgjegjshmériné.

Strategjia

Trajnimi i vijueshém profesional dhe angazhimi né njé kulturé pune gjithé pérfshirése. Né shérbim té
késaj strategjie realizohet analizé periodike e risgeve té brendshme dhe té jashtme, duke u ndérmarré
njékohésisht plan-veprime pér pérmirésim té vazhdueshém.

FINES éshté njé kompani shqgiptare me gendér né Tirané. Klientela e saj shtrihet né té gjithé Shqipériné.
Nuk ka degé dhe asociime. Fines ka partner angazhimi né punén audituese Zj. Enkeleda Stefani e cila
éshté regjistruar né regjistrin kombétar té IEKA me nr. regjistri 208.
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Pronésia, Struktura funksionale dhe sistematizimi i stafit

Njésia zotéron personalitetin juridik té personit fizik. Ajo éshté krijuar né tetor 2007, né Tirané. Adresa
aktuale éshté Njésia Administrative, Nr.5, Rruga Vaso Pasha, Ndértesa nr.22, Hyrja Nr.23, Apartamenti
Nr.4. Kodi postar nr.1019, Tirané.

Njésia ka Kodin e saj té Etikés, Rregullore té rekrutimit dhe e menaxhimit té personelit, rregullore té
procedurave té auditimit, Rregullore pér Parandalimin e Pastrimit té Parasé dhe Financimit té
Terrorizimit, té botuara né fagen e saj té internetit.

Né thelb ofrohen tre shérbime. Ata jané auditimi, kontabiliteti dhe konsulenca . Né pérputhje me kéto
funksione kompania ka njé strukturé té sheshté dhe tre degé, secila pér funksionin pérkatés. Né auditim
jané angazhuar dy punonjés, né kontabilitet tre punonjés dhe né konsulencé njé punonjés. Né shogériné
toné vlerésohen trajtimi i vijueshém dhe aftésimi personal dhe njerézor. Pér kété arsye zhvillohen
trajtime periodike né fushén e auditimit, standardeve kombétare dhe ndérkombétare té kontabilitetit, si
dhe né fushén e taksimit.

Sistemi i kontrollit té cilésisé

Sistemi bazohet né standardet ndérkombétare té auditimit. Duke gené njé shoqgéri e vogél kontrolli i
cilésisé paraget avantazhe né pérfitimin e cilésive maksimale. Fines ka rregullore té brendshme dhe kod
té etikés, rregullore té rekrutimit dhe menaxhimit té personelit, rregullore pér parandalimin e pastrimit
té paraseé.

Sistemi synon sigurimin e cilésisé mé té miré duke véshtruar maksimizimin e vijueshém té saj. Né
pérputhje me kété realizohet kontrolle periodike, mé i fundit i té cilit éshté zhvilluar né datén
17.11.2020

Lista e njésive ekonomike me interes publik

Né vitin 2021 éshté realizuar auditimi i “Buka” sh.a dhe “Tobacco Holding Group” gé jané zhvilluar né
bashképunim me shogéri auditimi.

Informacioni financiar

né mijé leké
2021 2020
Auditim ligjor 2,669 1,665
Té tjera 4,656 2,188
Totali 7,325 3,853

enkeleda m@yahoo.com ; office @fin-es.com mailto:http://regjistriekr.ieka.al/index/auditors



mailto:enkeleda_m@yahoo.com
mailto:office@fin-es.com
mailto:http://regjistriekr.ieka.al/index/auditors

Deklarata e praktikave té€ pavarésisé té shogéris€ audituese

Stafi drejtues i FINES éshté i ndérgjegjshém se cilésia né shérbimin e auditimit pérbén njé limit, i cili
kérkon pérpjekje té vazhdueshme. Né pérputhje me kété gasje éshté ngritur proceduré pér sigurimin
dhe kontrollin e cilésisé e cila éshté béré dhe pjesé e rregulloreve té brendshme. Gjithashtu jané
zhvilluar kontrolle periodike té vetévlerésimit.

Duke marré té gjithé kéto evidenca sé bashku, drejtuesit e FINES konfirmojné me njé shkallé sigurie té
arsyeshme se sistemet e kontrollit té cilésisé jané realizuar efektivisht pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2021.

Gjithashtu éshté realizuar njé regjistrim i risqeve me té cilat pérballet shogéria dhe jané ndértuar plan
veprimet pér pérmirésim té gjendjes.
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